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Strobilocercus fasdolaris İnfection in The Liver of Albino
Mice (Swiss Mice) Used as Experimental Anima!

Surnmary: S/nbi/ocerc1l5 Iascio/aris \vas found in thc li"er of albino mi,e (,I111S -'iı11.1ן
cu/us var. a/biııos) in ahaııt 0-8 'X) of c,"amined cxpcrimental animals ohtaincd from different
sourecs"

The hi,ıopaıhological changcs eaused by thc parasiıic lan"ae ,,"as slııdicd and iıım-
tr:ıtcd.

Özet: Çcşitli kurumlardan dcney hay,"anı olarak kuııanılan beyaz farderin (,\1115
IIIı/S(ı(/IIS ;;ar. a/biaos) karac.iğerlerinde ~;, O-B c kadar değişen oranda Strobilocereus fascio-
laris kistlerine rastlanmıştır. H. t; cniaformi,.in lan"ası olan bıı ["arazitlerin karaciğer doku-
SLında yaptığı histopatolojik değişiklikler iııcdenmiştir.

Giriş

İnsan ve hayvan sağlığı konusunda yapılmakta olan araştır-
maların çok büyük bir Gölümünde canlı materyalolarak sıçan, fare,
kobay, tavşan, hamster vb. gibi küçük deneme hayvanları kullanıl-
maktadır. Bu hayvanların araştırmaya alınmadan önce sağlıklı olma-
ları, yani bakteriyel, viral veya paraziter enfeksiyonlara yakalan-
mamış bulunmaları istenir. Bunun nedeni ise deney süresince hayvan-
ların yaşayabilmelerini sağlamak ve alınacak sonuçların gerçeğe en
yakın ölçüde olmasına çalışmaktır. Bu amaca ulaşmak için de
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çeşitli çalışmaIar için her gün binlercesi kullanıIan deney hayvanIarı-
nın yetiştiriIme ve büyütüImesindc büyük bir titizlik gösteriImcsi
ve hijyenik şartların göz önünde buIunduruImasl çok önemIi kabul
edilmektedir.

Gerek GencI ParazitoIoji ve HelmintoIoji, gerekse Patolojik-
Anatomi kürsülcrindeki denemelerimizde kullanıImak üzere bazı
kurumIardan temin ettiğimiz beyaz farelel'in (Nfus musculus var. al-
binos) karaciğerinde H)'datigera taeniaeformis (Batsch, 1786) 'in (Syn:
Taenia taeniaeformis) larvası Strobiloeereus faseiolaris'Ierin varlığını
saptamış buIunuyoruz. Bu parazit hakkındaki Iiteratür bilgiIerin
gözden ger,~iriImesiile gözlem vc buIguIarımızl araştırıclIarın dikkati-
ne sunuImak üzere yayınIamayl faydalı bulduk.

H)'datigera tacniaeformis (Batsch, 1786) 25-60 cm. boyunda, 5-6 mm.
enindc ve asıl konakçısı evcil kedi ile bazı yabani fdideler oIan bir
şerit türüdür. Ancak, tiIki, kurt, köpek gibi diğer etçiI hayvan-
Iarın da oIgun parazite konakçı olabildikleri anIaşılmıştır (3,10).
Mentheim (5), a göre insanda da mevcut oIduğu biIdiriImiştir.
Parazitin arakonakçıları olarak ise başta sıçan ve fare oImak üzere
sincap, tavşan, hamster, gerbiI (MoğoI faresi) ve köstebek gibi kemi-
rici ha yvanIar sorumIu tu tuImuştur (1, 3, 5, 10, 12). Singh ve Roa
(9) nın H. taenia~formis yumurtaları ile enfekte ettiği gcnç sıçan ve
fareIerde enfeksiyon çok iyi, yaşlı beyaz sıçanlarda ise az gelişmiştir.
Buna karşılık yaşlı beyaz farelerle genç veya yaşlanmış kobay, tavşan
ve hamsterlerde lıiçbir kist görülernemiştir. Çok yeni bir çalışmada
Rysavy (8) sülünlerde Strobiloeercus faseiolaris buImuştur. Bu şekiIde
kanatlıIarın sürpriz teşkiI edecek şekilde arakonakçlIar listesine girdiği
anIaşlImaktadır.

Konakçı dışkısı ile çevreye yayılan H. taeniaeformis yumurtaları
arakonakçılar tarafından alındığında, sindirim sisteminde yumurta-
lardan serbest kaIan onkosfer'ler barsak cidarını delerek kana karışır
ve karaciğere gelirler. Burada yerleşerek 2 ay içerisinde enfeksiyon
yeteneğini haiz Iarva, S. faselolaris haIine gelmektedir. Karaciğerlerde
bezeIyeden nohut büyüklüğüne kadar değişen iriIikteki kistler içe-
ri'sinde buIunan larva, oIgu.n bir cestod'a benzemektedir. Zira bunIarın
vücutları bir skolrks ~'e bir çok haIkalardan meydana gelmektedir.
Son kısmı kese şekIinde bir genişIerne gösteren Iarvaların boyu ise 20
~30 cm. yi bulmaktadır. Kistlerle buIaşık arakonakçı karaciğerlerini
yiyen yukarıda i~imIerini bildirdiğimiz etçiI hayvanIarın barsakIarın-
rında i6-18 gün içerisinde parazitin olgun şekli teşekkül eder.

Parazitin oIgun ve Iarva şekillerinin yurdumuzdaki yayılışları
hakkında fazla bir araştırma buIunmamaktadır. Mimioğlu(7) An-
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kara kedilerinde yaptığı bir araştırmada, muayene ettiği 150 kedinin
14 ünde (% 9.3) H.taeniaeformis'e rastlamıştır. llderdivenci (6) ise
İstanbulda muayene ettiği 106 ev ve lağım sıçanının LO tanesinin
(% 9.43) karaciğerinde S. laseiolaris tesbit ettiğini bildirmektedir.
Yurt dışında da parazitin fare ve sıçanlarda oldukça yaygın oldüğu
anlaşılmaktadır (4,5, 13).

Beyaz fareler üzerinde i6 çeşit maddenin toksisite denemesini
yapan jirina (4), strobilocercus'lu farclerin, enfekte olmayanlara
oranla aynı maddelere karşı gösterdikleri toksisite duyarlığının, bu
maddelerin büyük bir kısmında % 2.5-22.6 arasında değişen bir
fazlalık gösterdiğini bildirmekte ve bu gibi hayvanların deneysel ça-
lışmalarda kullanılmalarının uygun olmıyacağını da belirtmektedir.
Banerjee ve Singh (2) sun'} olarak enfekte ettikleri beyaz sıçanlarda
larvaların 4. günden sonra görülmeye başladığıııı bildirmektedirler.
Yazarların (2), iO güne kadarki gözlemlerinde karaciğer hücrelerin-
de nekroz ve glikojen azalması tesbit edilmiştir. Varu te (i i) ise enfekte
karaciğer hücrelerinde anormal yeşil-kahverengi granüler inklüsion'-
lar ve anormal bir lipit metabolizmasını gösteren lipofuscin'in mev-
cudiyetini saptamıştır. Wantland (13), deneysel olarak çok sayıda
H. taeniaiformis yumurtaları ile enfekte ettiği beyaz sıçanların kara-
ciğerinde, enfeksiyon ilerledikçe çok şiddetli eozinofilik nekroz ve
belirgin fibrozis ilc birlikte anormal hücre çoğalması gösteren bölge-
ler ve bunlara yakın veya uzak kısımlarında larvayı çeviren kapsül
müşahade etmiştir. Enfekte edilen i00 beyaz sıçanın parazitli karaci-
ğerlerindeki hücre ve değişiklikleri üzerindeki 14 aylık çalışma sonu-
cunda ise bunların 8'inde karışık hücreli ve 4'ünde mekik hücreli
sarkom bulmuştur. Yazar (13) çalışmalarının ıŞığı altında şu sonuç-
lara varmıştır: i) Enfekte karaciğerlerdeki sarkomatöz kondisyo-
nun başlangıcı, zikredilen eozinofilik nekraz ve fibroz'dan sonra
gelmektedir. 2) Bu tip karaciğer sarkomunun meydana gelebilmesi
için bazı faktör ve ajanlara ihtiyaç vardır.

Materyal ve Metod

Değişik amaçlar için yapılan denemelerimizde kullanılan beyaz
fareler (Mus musculus var. albinos), 3 ayrı kurumdan temin edilmiş-
lerdir. Bu kurumların bir tanesinden i00, bir diğerinden 60 ve öte-
kisinden de 125 farenin otopsisi yapıldığında, kurumlara göre sırasıyle
O, 4, 10 adet farenin karaciğerinde mercimekten-nohut büyüklüğüne
kadar değişen irilikte kistlere rastlanmıştır. Bu karaciğerlerin bir kısmı
parazitolojik yoklama için fizyolojik su içerisine alınmış, diğer bir
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kısmı ıse histo-patolojik incelemesi yapılmak üzere % iO formüIde
tesbit edilmiştir. Tesbit edilen materyalden 5 mikron kalınlıkta ke-
sitler yapılmış ve hematoxilen-eosin ile boyanarak mikroskop ta in-
celenmiştir. Diğer kistler, ince bir makas yardımıyla açılmış, içerisin-
den çıkan 10-13 cm. boyunda skoleksli ve vücudu halkalara ayrılmış
parazitler, zedeIenmeden dışarı alınmıştır. Laktophonol ile şeffa[-
landınlan parazitler mikroskopik olarak incelenmiştir.

Bulgular

Materyal ve metod kısmında bildirdiğimiz değişik 3 kurumdan,
otopsileri yapılan beyaz [arCıerin karaciğerlerinde kurumlara göre
sırasıyle % O, % 7.5 ve % 8 oranlarında kistlere rastlanmıştır.

Bu kistlerin yapılan parazitolojik yoklamalarında hepsinin H.
taeniaformis'in larvasıolan Strobilocercus fasdolaris oldukları anlaşıl-
mıştır.

Bu kistlerden yapılan kesitierin muayenesinde etraflarında nisbe-
ten genişçe bir sahayı kaplayan bir granülasyon dokusu içerisinde pa-
razitler görüldü (Resim I). Kütiküla dışında pembe renkli amor[ bir
kitleyle bunun içinde karyoreksis ve karyolize uğramış çekirdek ve bo-
şalıp şişerek hayaller haline gelmiş hücre kalıntıları dikkati çekmiştir.
Daha sonra ince bir tabaka halinde fibrosit ve kollagen ipliklerden zen-
gin bir fibrotik duvar ve bunun dışında genişleyip kistik manzara
alan çok sayıda lenf kanalı ve çeşitli kapiller ile bol miktarda hücre-
den yapılmış bir sınırlayıcı doku bulunmuştur. Sayıları çok fazla ve
kistik genişlemeler gösteren lenf kanalları (Resim 2) içerisinde geniş
sitoplazmalı makrof<ı:jlar (Endotel hücreleri) dikkati çekecek kadar
fazla miktarda bulunmaktaydılar. Parazit ile karaciğer arasındaki
bu granülasyon dokusu birbirinden amorf bir kitleyle (Resim 3)
ayrılmakta, bunu izleyen fibrotik duvar bariz olarak görülmekteydi.
Karaciğerin daha içerisine doğru gidildikçe lökosit, lenfosit, fibro-
sit, [ibroblast, monosit, düzensiz sıralanmış yabancı cisim dev hüc-
releri ve tek tük de mast ve plasma hücreleri (Resim 4) bulunan bir
hücresel bölge ile dışta karaciğerin sağlam kalabilmiş olan hücreleri
gelmekteydi. Lökositlerin çoğunluğu polimorf nöytrofil gruptan ol-
makla beraber az da olsa eozinofi] karakter gösterenlerin bulunduğu
anlaşılmıştır.

Tartışma ve Sonuçlar

Gerek bizim histopatolojik bulgularımız ve gerekse jirina (4),
Varute (11), Wantland (13) ile Banerjee ve Singh (2)'in araştırma
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sonuçlarına göre; bu parazitle en.fekte fare vesıçanların deney hay-
vanı olarak kuııriılmalarının sakıncalı olacağını söyliyebiliriz. Deney
sonuçları üzerinde durulurken, bu gibi enlektc hayvanların değerlen-
dirilmeye katılmaması, aksi halde sonuçların hakikate uygunluğu
bakımından sakınca taşıyacağı açıktır. Uzun zaman ve emeğe mal
olan araştırmaların sonuçlarını bu şekilde kötü yönde etkileyebilecek
olan deney hayvanlarının yetiştirilmesinde her türlü titizliğin ve ça-
banın gösterilmesinin büyük yararları vardır.

Literatür

1 , Babaev, Ya. (1970): Helminth fauna of certain species of Geribilli-
nae in Turkmenia. Aslıkabad: IzdaL "ILUvl" pp. 92-104 (Hel-
minth. AbsL 1972, Vol. 41, =,,"0.269).

2- Banerjee, D., Singh, K.S. (1969): Studies on ()sıicercus fascio-
taris. III HistoptllOlog)' and Iıistochemisclr)' of rat lher in C)'sticerciasis.
Indian J. Anim. Sci., 39,242249. (Hclminth. Abst, 1970, Vol.
39, No. 4269).

3, Güralp, N. (1974): Helmintoloji. YeL Fak. Yayınları, 307.
A.Ü. Basımevi, Ankara.

4. JİI'ma, K. (1953): Die Bedeutung der Miiusecysticercose für labora-
toriumsversuche. Z. Tropenmed. ParasiL, 4, 510-512.

5. Mendheinı, H. (i 958): Tierische parasiten und Parasitare Krank-
heiten. Pathologie der Laboratoriumstierc. Cohrs, P., R. Jaffe,
H. Meesen, 2 Bd. Springer Verlag.

6- Merdivenci, A. (I 962): İstanbulda insan <-ooparazilleri bakımından
kemelerde bir araştırma. Mikrobiyoloji Derg., 15, 2 i-34.

7. Mimioğlu, M. (1954): Parasitologische untersuchungen bei Kat,::.en
aus Ankara. Z. Tropenmed. ParasiL, 5, 305-307.

8. Rysavy, B. (1973): Unusual finding Q! lanıal stages Qf the eestode
Hydatigera taeniaelormis (Batsclı 1786) in the pheasant Folia parasi-
toIogica 20, 15. (HeIminth. AbsL 1974, Vol. 43, No. 64).

9. Singh, B.B., Rao, B.V. (1971): Experimental in/ection of C)'sticer-
cus faseiolaris in laboratory animals. Annls. ParasiL Hum. eomp.,
46, 11-14.

10- Sprehn, C. (1961): Die tierwelt Milleleuropas. Verlag: Quelle
und Meyer, Leipzig.

11. Varute, A.T., More, N.K. (1971): Ahnormal eell inclusions in
the liver infeeted by C)'sticerci of taenia taenialjormis (Batsch). İndian



360 Eruoğan Erliirk. Turan Oğuz

J. exp. Biology. 9, 204-206. (Helminth. Abst. ı973, Vol. 42,
~~o. 623).

]2. Wantland, w.w. (ı 963): eystirercus fasciolaris in tlze Syrian
Hanıster. J. ParasiL, 39. (Supplement 62).

13. Wantlano, W.W. (1963): C.)'Sticercusfasciolosis in wild rat and
development of this Strobilocercus in the white rat. J. Parasİ t., 39. (Su p-
lemcnt 63).

razı "Dergi )'azı kuruluna" 22-11-1974 günü gelmiştir.



Beyaz Farelerde (~fns Mnsenlus Vur. Albinos) Rastladığımız ... 361

Resim. ı: Fare karaciğerinde Strobiloeereus faseiolaris';n yerleşmesi. Etraftaki geniş~'e
granülasyon dokusu içeri~i!lllc parazit ke,;tlcri görülmektedir. (Locali~ation of Strobilocer-
eus fasciolaris in a mouse liver. The parasİten are readil)' see n in the rather large granulation
tissues)., Ilematoxylin and cosin, x 60.

" .
~~~; .

.•.,/

Resim. 2: Parazitin kütikülası dışında amoı-f kitle, çekirdek kalıntıları, hücre hayal-
leri, fibrotik kapsül, kapillar damarlar ve lenf kanalları ve yangı hücrelerinden yapılmış
granülasyon dokusu. (the granulation tissue that is made by an amorphus mass deposited
and ghost eclIs, fibrosis, eapillaries and Iymph duets addition to the inflamatory eells).,
I-LE., x 120.
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Resim. 3: Yangılı hücreler duvarında amorf kütle, makrorfajlar, leukositler vefibro-
blastik seri hücreleri. (tnflammatory ceıı waıı that contained amorphus mass, macrophages
leucocytes and fibroblastic eeııs)., H.E. x 300.

Resim. 4: Daha etrafa yayılan hücreler arasında kronik yangı hücreleri olan lenfasit,
fibroblastik seri hücreler vc doku hisıiositlcriylc düzcmiz sıralanmış yabancı cisim dcv hüc-
releri göze batmaktadır. (Around the pcriphery of gramılation ti,sue lymphocytcs, fibroblas-
tic scries ceııs, tissuc macrophagcs and the irregular foreign body giant ccııs werc more
prominent), lL-E., x 400.
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